informo que esta Secretaría considera viable  con cargo al techo financiero asignado, 

para el Ramo 33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios, 

específicamente al Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal, la 

cantidad de $ 6,459,804.85 (Seis millones cuatrocientos cincuenta y nueve mil 

ochocientos cuatro pesos 85/100 M.N.), recursos que serán aplicados de conformidad al 

anexo técnico adjunto que forma parte integral de este oficio.

La aplicación de estos recursos deberá sujetarse al principio de anualidad presupuestaria 

y ejercerse bajo los criterios generales de Responsabilidad Hacendaria y Financiera, de